Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях для социальной защиты специализированного жилищного фонда муниципального образования «город Саянск» и обеспечении граждан жилыми помещениями для социальной защиты»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Иркутской области от 20.12.2016 № 114-ОЗ «О внесении изменений в приложение 1 к Закону Иркутской области «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях для социальной защиты специализированного жилищного фонда муниципального образования «город Саянск» и обеспечении граждан жилыми помещениями для социальной защиты» от 06.07.2016 № 110-37-790-16 (опубликовано в газете «Саянские зори» от  14.07.2016 № 27 стр. 17 вкладыш, от 22.09.2016 № 37 стр. 1 вкладыш) следующие изменения:
1.1. В абзаце 8 пункта 27 главы 5 раздела II слова: «Организации по» заменить словами: «Орган (организация) по государственному»;
1.2. Пункт 27 главы 5 раздела II дополнить абзацем «11» следующего содержания:
«Орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальными органами или подведомственным ему государственным бюджетным учреждением, наделенным соответствующими полномочиями в соответствии с решением такого органа»;
1.3. Абзац 7 подпункта 3 пункта 37 главы 9 раздела II изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«- для семей, имеющих детей-инвалидов, - справка федерального учреждения медико-социальной экспертизы, подтверждающая факт установления инвалидности и документы, подтверждающие правовые основания отнесения лиц, проживающих совместно с заявителем по месту постоянного жительства, к членам его семьи, а именно свидетельство о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык (паспорт - для детей, достигших возраста 14 лет)»;
1.4. В подпункте 7 пункта 33 главы 9 раздела II слова: «, осуществляющего техническую инвентаризацию» заменить словами: «(организации) по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации»;
1.5. В абзаце 2 пункта 42 главы 10 раздела II слова: «органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами: «из Единого государственного реестра недвижимости»;
1.6. В пункте 52 главы 13 раздела II слова: «организации по» заменить словами: «органы (организации) по государственному».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2018.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                 О.В. Боровский

В.В. Васильева
5 16 66